
 
 
Amendement: Aanbevelingen Rekenkamer 
 
De Raad van de gemeente Aalsmeer, in vergadering bijeen op 22 mei 2025 

Gelet op artikel 34 van het reglement van orde voor de raad van de gemeente Aalsmeer; 

Voorstelnummer: Z25-055736, agendapunt 8  

Onderwerp: Aanbevelingen Rekenkameronderzoek Subsidies in Aalsmeer 

Overwegende dat: 
• De rekenkamer een gefundeerd en degelijk onderzoek heeft verricht naar de subsidies in de 

gemeente Aalsmeer en op basis hiervan aanbevelingen heeft gedaan 
• De gemeente jaarlijks voor €6m subsidies verstrekt aan instellingen, groepen inwoners en 

verenigingen terwijl de gemeente vaak niet weet of de verleende subsidies het maatschappelijke 
doel dienen en/of doeltreffend zijn ingezet.   

• De gemeente ieder jaar meer subsidie verstrekt en deze groei sterker is dan bij overige uitgaven 
• Het wenselijk is dat subsidies beleidsmatig, passend bij een maatschappelijk doel, worden 

verleend, geëvalueerd en besproken met de raad zodat de raad haar controlerende taak kan 
uitoefenen 

 
Besluit: 
Punt 1 van het raadsvoorstel tekstueel te wijzigen in: 
Het college op te dragen om subsidies beleidsmatig in te zetten om maatschappelijke doelen te 
bereiken. 
 
Punt 2 van het raadsvoorstel tekstueel te wijzigen in:  
Het college op te dragen om regelmatig met ontvangers de subsidies te evalueren en de resultaten 
met de raad te delen. 
 
Punt 3 van het raadsvoorstel tekstueel te wijzigen in:  
Het college op te dragen de informatievoorziening over subsidies richting de raad te verbeteren en 
jaarlijks een debat te initiëren tussen college en raad over welke subsidies zijn verleend, beschikt en 
geëvalueerd.  
 

En gaat over tot de orde van de dag, 

Fractie Absoluut Aalsmeer 
Werner Koster 


